
H. GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA

Pbx: 032820-244     FAX: 032422-297
email: gobierno.provincial@tungurahua.gob.ec

Casilla: 18-01-320
Bolívar y Castillo

Ambato -  Ecuador

TUNGURAHUA, TIERRA DE OPORTUNIDADES

DENOMINACION
ASIGNACION 

INICIAL

ASIGNACION 

CODIFICADA
VARIACIÓN

Sobre la Propiedad 25.000,00 25.000,00 0,00
Tasas Generales 1.476.000,00 1.472.000,00 ‐4.000,00
Venta de Bienes y Servicios 44.000,00 57.300,00 13.300,00
Rentas de Inv. Arrendam. Y Multas 1.106.800,00 1.938.949,62 832.149,62
Transferencias Corrientes 2.600.000,00 2.838.475,02 238.475,02
Otros Ingresos 52.000,00 42.000,00 ‐10.000,00
Venta de Activos de Larga Duración 35.000,00 35.000,00 0,00
Transferencias y Donaciones de Capital 27.892.454,12 29.973.183,45 2.080.729,33
Financiamiento Interno 2.575.911,83 2.572.052,50 ‐3.859,33
Financiamiento Externo 756.000,00 0,00 ‐756.000,00
Saldos Disponibles 15.000.000,00 16.105.380,26 1.105.380,26
Cuentas por Cobrar 7.160.142,61 6.240.926,52 ‐919.216,09

TOTAL 58.723.308,56 61.300.267,37 2.576.958,81

DENOMINACION
ASIGNACION 

INICIAL

ASIGNACION 

CODIFICADA
% INICIAL

% 

CODIFICADO
Sobre la Propiedad 25.000,00 25.000,00 0,04% 0,04%
Tasas Generales 1.476.000,00 1.472.000,00 2,51% 2,40%
Venta de Bienes y Servicios 44.000,00 57.300,00 0,07% 0,09%
Rentas de Inv. Arrendam. Y Multas 1.106.800,00 1.938.949,62 1,88% 3,16%
Transferencias Corrientes 2.600.000,00 2.838.475,02 4,43% 4,63%
Otros Ingresos 52.000,00 42.000,00 0,09% 0,07%
Venta de Activos de Larga Duración 35.000,00 35.000,00 0,06% 0,06%
Transferencias y Donaciones de Capital 27.892.454,12 29.973.183,45 47,50% 48,90%
Financiamiento Interno 2.575.911,83 2.572.052,50 4,39% 4,20%
Financiamiento Externo 756.000,00 0,00 1,29% 0,00%
Saldos Disponibles 15.000.000,00 16.105.380,26 25,54% 26,27%
Cuentas por Cobrar 7.160.142,61 6.240.926,52 12,19% 10,18%

TOTAL 58.723.308,56 61.300.267,37 100,00% 100,00%

DENOMINACION
ASIGNACION 

CODIFICADA

RECAUDACIÓN 

EFECTIVA

% 

RECAUDACIÓN

Sobre la Propiedad 25.000,00 20.240,53 80,96%
Tasas Generales 1.472.000,00 1.327.982,46 90,22%
Venta de Bienes y Servicios 57.300,00 36.569,53 63,82%
Rentas de Inv. Arrendam. Y Multas 1.938.949,62 1.418.704,21 73,17%
Transferencias Corrientes 2.838.475,02 2.838.474,96 100,00%
Otros Ingresos 42.000,00 35.647,34 84,87%
Venta de Activos de Larga Duración 35.000,00 0,00 0,00%
Transferencias y Donaciones de Capital 29.973.183,45 29.055.735,00 96,94%
Financiamiento Interno 2.572.052,50 2.522.052,50 98,06%
Saldos Disponibles 16.105.380,26 16.105.380,26 100,00%
Cuentas por Cobrar 6.240.926,52 6.215.087,83 99,59%

TOTAL 61.300.267,37 59.575.874,62 97,19%

LIQUIDACION PRESUPUESTO 2012 ‐ INGRESOS



H. GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA

Pbx: 032820-244     FAX: 032422-297
email: gobierno.provincial@tungurahua.gob.ec

Casilla: 18-01-320
Bolívar y Castillo

Ambato -  Ecuador

TUNGURAHUA, TIERRA DE OPORTUNIDADES

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

M
ill
o
n
es

INGRESOS

ASIGNACION CODIFICADA

RECAUDACIÓN EFECTIVA


